ПРОТОКОЛ № 5

Заседания комиссии по переводу студентов с платного обучения на бюджетное

место в 2024-2025 учебном году

г. Ростов-на-Дону                              27 января 2025 г.

Председатель комиссии: Кабанова Н.Л, зам. директора по УМР.

Члены комиссии:

М.С. Воробьев, зам. директора по УВР и СВ;

Н.С. Шпилев, зам. директора по УПР;

Л.С. Сергиенко, начальник учебного отдела;

Е.А. Потыко, главный бухгалтер;

Е.А. Федорченко, ведущий юрисконсульт;

Н.В. Пичугина, председатель профсоюзной организации колледжа;

Т.А. Кириченко, представитель работников, не являющихся членами первичной профсоюзной

организации;

Ю.В. Хрулева, председатель совета родителей колледжа;

П.Д. Косинова, председатель студенческого совета колледжа;

Секретарь комиссии: Т.А. Добротина, секретарь учебного отдела.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Информация о наличии вакантных мест за счет бюджетных ассигнований в ГБПОУ РО РКВТ.

2. Информация о поступивших заявлениях о переводе обучающихся по договору об оказании

платных образовательных услуг на места, финансируемые из областного бюджета.

СЛУШАЛИ:

1. Кабанова Н.Л., зам. директора по УМР о наличии вакантных мест за счет бюджетных

ассигнований в ГБПОУ РО РКВТ по каждой специальности, реализуемой в колледже.

Вакантные места на 20.01.2025 г.

№ п/п Наименование специальности

/профессии

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс

1.  26.02.03 Судовождение 0 0 0 0

2.  26.02.05 ЭСЭУ 0 0 2 0

3.  23.02.01 ОПУТ 1 0 2 6

4.  26.01.07 Матрос 0 0 0 -

2. Слушали секретаря комиссии Добротину Т.А. о поступивших в установленном

порядке заявлениях обучающихся колледжа о переходе с платного обучения на бесплатное, после

рассмотрения дел учебным отделом и отделом по воспитательной работе.
№

п/

п

ФИО

обучающего
ся

Курс/

специальность

Академическая

задолженность,
дисциплинарн

ые взыскания,

задолженности
по оплате

Условия перевода Документы,

подтверждающ
ие особые

достижения в

учебной,
общественной,

спортивной

деятельности

колледжа

Решение

комиссии

1.  П.н. 24-448 1 курс, очное
23.02.01

нет Предыдущий

семестр обучения

Характеристи

ка

Перевести

с платного

Организация

перевозок и
управление на

транспорте

на «отлично» и

«хорошо», без

учета рубежного

контроля

обучения

на

бесплатное

2.  П.н. 23-281 3 курс, очное
23.02.01
Организация

перевозок и

управление на
транспорте

нет Предыдущий

семестр обучения

на «отлично» и

«хорошо»

ИТОГ

промежуточной

аттестации – 4,1

Характеристи

ка

Перевести

с платного

обучения

на

бесплатное

ПОСТАНОВИЛИ:

В соответствии с Положением о переводе обучающихся по договорам об оказании платных

образовательных услуг на места, финансируемые из областного бюджета (П.РКВТ-04), на

основании документов, приложенных к заявлениям, с учетом ранжирования обучающихся по

приоритетам, предусмотренных Положением, с учетом количества вакантных бюджетных мест-

перевести с платного бучения на бесплатное рекомендованную Комиссией обучающихся п.н. 22-

448 и п.н. 23-281 с 03.02.2025 г.

Председатель комиссии: зам. директора по УМР __________________                Н.Л. Кабанова

Секретарь комиссии: делопроизводитель_________________________ Т.А. Добротина

Члены комиссии:

Зам. директора по УВР и СВ__________________________________

Зам. директора по УПР_______________________________________

М.С. Воробьев

Н.С. Шпилев

Начальник учебного отдела___________________________________ Л.С. Сергиенко

Главный бухгалтер___________________________________________ Е.А. Потыко

Ведущий юрисконсульт_______________________________________ Е.А. Федорченко

Председатель профсоюзной организации колледжа________________ Н.В. Пичугина

Представитель работников, не являющихся членами ППО ___________ Т.А. Кириченко

Председатель совета родителей колледжа_________________________ Ю.В. Хрулева

Председатель студенческого совета колледжа______________________ П.Д. Косинова

		тел. 310-41-61
	2025-01-30T11:57:51+0300
	г. Ростов-на-Дону, ул. 1-я Линия 54
	Кабанова Наталья Леонидовна
	Я - автор этого документа